

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่ไม่นัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร์ซวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอพีเอส จำกัด

สง่า โชนิตวิวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 11251

กรุงเทพมหานคร

14 สิงหาคม พ.ศ. 2561

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
หมายเหตุ		บาท	บาท	บาท	บาท
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		161,168,942	229,068,711	6,531,836	18,193,199
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	5, 21	203,994,598	255,555,054	89,264,103	313,054,963
รายได้ค้างรับ - สำนักงานกองทุนอ้อยและน้ำตาลทราย	6	486,211,902	-	-	-
ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ	7, 21	659,145,577	868,428,756	-	-
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	8	1,999,867,855	1,060,772,238	-	-
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	21 (ค)	-	-	62,000,000	120,000,000
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11, 21 (ง)	52,165,355	224,921,212	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		28,027,600	16,752,433	3,073,030	5,001,824
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		3,590,581,829	2,655,498,404	160,868,969	456,249,986
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ		2,066,184	2,136,915	658,408	729,140
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	1,233,079,689	1,227,127,544	1,194,706,818	1,194,706,818
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	1,450,476,300	1,445,476,600
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย - สุทธิ	21 (ค)	-	-	2,235,006,415	2,259,654,765
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ	11	273,572,301	308,242,107	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	12	4,931,853,783	4,810,700,305	26,375,097	23,154,842
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	12	26,392,517	26,231,454	11,504,143	11,046,137
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม - สุทธิ		181,196,284	194,433,310	13,456,504	20,008,746
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		17,845,917	8,368,062	463,800	499,811
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		6,666,006,675	6,577,239,697	4,932,647,485	4,955,276,859
รวมสินทรัพย์		10,256,588,504	9,232,738,101	5,093,516,454	5,411,526,845

กรรมการ _____

วันที่ _____

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 11 ถึง 35 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	13, 21	342,387,320	716,121,941	94,217,908	44,705,951
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน กิจการที่เกี่ยวข้องกันและอื่น ๆ	14	2,672,295,270	1,136,304,878	244,000	90,688,878
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินและอื่น ๆ					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	383,950,851	450,385,877	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	212,358,501	172,589,789	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	-	-	198,000,000	198,000,000
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14	11,921,719	10,872,088	2,262,723	1,611,748
ส่วนของภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		6,842,567	7,721,815	2,357,926	2,399,177
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		28,530,045	30,889,265	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		15,690,959	24,530,790	1,794,130	6,429,546
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,673,977,232	2,549,416,443	298,876,687	343,835,300
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินและอื่น ๆ - สุทธิ	14	750,139,889	805,266,914	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม - สุทธิ	14	3,264,867,339	3,356,799,640	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย - สุทธิ	14	-	-	2,548,119,162	2,548,119,162
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	14	14,156,270	14,433,900	7,012,472	5,350,331
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน - สุทธิ		36,448,766	34,285,227	12,754,242	11,996,787
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		4,065,612,264	4,210,785,681	2,567,885,876	2,565,466,280
รวมหนี้สิน		7,739,589,496	6,760,202,124	2,866,762,563	2,909,301,580

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 11 ถึง 35 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)					
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญจำนวน 812,099,845 หุ้น					
มูลค่าตราไว้หุ้นละ 1 บาท					
(31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 :					
หุ้นสามัญจำนวน 812,100,000 หุ้น					
มูลค่าตราไว้หุ้นละ 1 บาท)					
	15	812,099,845	812,100,000	812,099,845	812,100,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญจำนวน 812,099,845 หุ้น					
มูลค่าชำระแล้วเต็มจำนวนหุ้นละ 1 บาท					
(31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 :					
หุ้นสามัญจำนวน 812,099,845 หุ้น					
มูลค่าชำระแล้วเต็มจำนวนหุ้นละ 1 บาท)					
		812,099,845	812,099,845	812,099,845	812,099,845
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ					
		954,665,813	954,665,813	954,665,813	954,665,813
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
- สรรองตามกฎหมาย					
	17	51,760,392	51,760,392	51,760,392	51,760,392
ยังไม่ได้จัดสรร					
		696,783,270	652,547,941	408,156,231	683,571,019
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
		71,610	128,196	71,610	128,196
รวมส่วนของบริษัทใหญ่					
		2,515,380,930	2,471,202,187	2,226,753,891	2,502,225,265
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม					
		1,618,078	1,333,790	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น					
		2,516,999,008	2,472,535,977	2,226,753,891	2,502,225,265
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
		10,256,588,504	9,232,738,101	5,093,516,454	5,411,526,845

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 11 ถึง 35 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขายและการให้บริการ	2,155,432,467	1,963,311,355	-	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(1,763,290,196)	(1,486,293,234)	-	-
กำไรขั้นต้น	392,142,271	477,018,121	-	-
รายได้อื่น	18 22,791,386	37,919,234	53,850,427	52,526,573
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน				
เงินตราต่างประเทศ	24,379,014	384,135	(3,322)	9,759
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(122,502,867)	(55,708,059)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(96,381,323)	(79,854,138)	(38,220,676)	(33,213,691)
ต้นทุนทางการเงิน	(102,073,137)	(54,931,189)	(44,962,190)	(15,581,925)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	22,367,416	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	140,722,760	324,828,104	(29,335,761)	3,740,716
ภาษีเงินได้	19 (14,570,297)	(58,739,817)	73,298	(739,395)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	126,152,463	266,088,287	(29,262,463)	3,001,321
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	(74,977)	12,349	(74,977)	12,349
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับการเปลี่ยนแปลง				
ในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	14,995	(2,470)	14,995	(2,470)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(59,982)	9,879	(59,982)	9,879
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	126,092,481	266,098,166	(29,322,445)	3,011,200
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	126,037,647	265,822,953	(29,262,463)	3,001,321
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	114,816	265,334	-	-
	126,152,463	266,088,287	(29,262,463)	3,001,321
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	125,977,665	265,832,832	(29,322,445)	3,011,200
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	114,816	265,334	-	-
	126,092,481	266,098,166	(29,322,445)	3,011,200
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	20 0.155	0.327	(0.036)	0.004

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 11 ถึง 35 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขายและการให้บริการ	3,464,109,317	4,122,658,911	-	-
ต้นทุนขายและการให้บริการ	(2,616,077,489)	(2,970,045,040)	-	-
กำไรขั้นต้น	848,031,828	1,152,613,871	-	-
รายได้อื่น	18 52,606,724	67,087,438	141,289,121	106,997,262
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน				
เงินตราต่างประเทศ	26,464,863	12,882,351	(10,914)	9,759
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(235,286,797)	(156,277,609)	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(200,050,427)	(172,255,129)	(77,016,109)	(68,490,483)
ต้นทุนทางการเงิน	(199,332,444)	(105,540,025)	(89,481,894)	(32,169,335)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9 39,497,092	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	331,930,839	798,510,897	(25,219,796)	6,347,203
ภาษีเงินได้	19 (43,782,918)	(134,841,130)	(6,566,388)	(1,036,464)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	288,147,921	663,669,767	(31,786,184)	5,310,739
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยัง				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	(70,732)	23,451	(70,732)	23,451
ภาษีเงินได้ที่เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลง				
ในมูลค่าของเงินลงทุนเพื่อขาย	14,146	(4,690)	14,146	(4,690)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	(56,586)	18,761	(56,586)	18,761
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	288,091,335	663,688,528	(31,842,770)	5,329,500
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	287,863,933	663,046,517	(31,786,184)	5,310,739
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	283,988	623,250	-	-
	288,147,921	663,669,767	(31,786,184)	5,310,739
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้เป็นเจ้าของของบริษัทใหญ่	287,807,347	663,065,278	(31,842,770)	5,329,500
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	283,988	623,250	-	-
	288,091,335	663,688,528	(31,842,770)	5,329,500
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	20 0.354	0.816	(0.039)	0.007

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 11 ถึง 35 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

		ข้อมูลทางการเงินรวม								
		กำไรสะสม				องค์ประกอบอื่น				
		ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว -		ของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	รวม
				สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	การปรับมูลค่าสุทธิ	เงินลงทุนเพื่อขาย			
หมายเหตุ		บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด										
	ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	676,750,000	954,665,813	39,680,867	420,828,757	15,251	2,091,940,688	830,767	2,092,771,455	
	หุ้นปันผล	16	135,349,845	-	(135,349,845)	-	-	-	-	
	เงินปันผลจ่าย	16	-	-	(15,038,930)	-	(15,038,930)	-	(15,038,930)	
	กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	663,046,517	18,761	663,065,278	623,250	663,688,528	
ยอดคงเหลือปลายงวด										
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560	812,099,845	954,665,813	39,680,867	933,486,499	34,012	2,739,967,036	1,454,017	2,741,421,053	
ยอดคงเหลือต้นงวด										
	ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	812,099,845	954,665,813	51,760,392	652,547,941	128,196	2,471,202,187	1,333,790	2,472,535,977	
	เงินปันผลจ่าย	16	-	-	(243,628,604)	-	(243,628,604)	-	(243,628,604)	
	ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเพิ่มขึ้น		-	-	-	-	-	300	300	
	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	287,863,933	(56,586)	287,807,347	283,988	288,091,335	
ยอดคงเหลือปลายงวด										
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	812,099,845	954,665,813	51,760,392	696,783,270	71,610	2,515,380,930	1,618,078	2,516,999,008	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 11 ถึง 35 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ					
		กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่น		
		ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว -		ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
				สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		การปรับมูลค่ายุติธรรม
						เงินลงทุนเพื่อขาย	รวม
หมายเหตุ		บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560		676,750,000	954,665,813	39,680,867	729,478,458	15,251	2,400,590,389
หุ้นปันผล	16	135,349,845	-	-	(135,349,845)	-	-
เงินปันผลจ่าย	16	-	-	-	(15,038,930)	-	(15,038,930)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	5,310,739	18,761	5,329,500
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2560		812,099,845	954,665,813	39,680,867	584,400,422	34,012	2,390,880,959
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561		812,099,845	954,665,813	51,760,392	683,571,019	128,196	2,502,225,265
เงินปันผลจ่าย	16	-	-	-	(243,628,604)	-	(243,628,604)
ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	(31,786,184)	(56,586)	(31,842,770)
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561		812,099,845	954,665,813	51,760,392	408,156,231	71,610	2,226,753,891

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 11 ถึง 35 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	331,930,839	798,510,897	(25,219,796)	6,347,203
รายการปรับปรุงกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน				
- ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	12	140,813,428	123,814,526	1,481,241
- ดอกเบี้ยรับ	18	(43,743,590)	(49,540,508)	(73,399,753)
- เงินปันผลรับ	18	(204,680)	(153,510)	(33,544,947)
- (กลับรายการ) ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	5, 7	(1,208,498)	(5,224,547)	(979,758)
- ค่าเผื่อการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ)	8	64,251,848	(257,484)	-
- (กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(1,581,443)	282,316	(469,293)
- ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		9,340,469	1,375,707	-
- ต้นทุนทางการเงิน		199,332,444	105,540,025	89,481,894
- ส่วนแบ่ง (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		(39,497,092)	-	-
- ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		2,670,925	1,897,660	824,774
กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน		662,104,650	976,245,082	(41,825,638)
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น		52,038,934	(285,462,431)	31,957,825
- รายได้ค่าจ้างรับ - สำนักงานกองทุนอ้อย	6	(486,211,902)	-	-
และน้ำตาลทราย				
- ลูกหนี้ขาวไร้		210,013,199	48,086,139	979,758
- สินค้าคงเหลือ		(1,003,347,465)	(726,633,430)	-
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(11,275,167)	23,662,539	1,928,794
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(9,477,855)	2,553,463	36,011
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		(347,221,228)	(15,669,865)	4,902,009
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น		(8,839,831)	(4,488,841)	(4,635,416)
- จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		(1,386,634)	(6,460,727)	(108,570)
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		-	(856,000)	-
เงินสด (ใช้ไปใน) ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		(943,603,299)	10,975,929	(6,765,227)
- จ่ายภาษีเงินได้		(32,890,966)	(5,018,326)	-
- จ่ายดอกเบี้ย		(225,728,491)	(106,911,572)	(44,934,849)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน		(1,202,222,756)	(100,953,969)	(51,700,076)
				(72,743,000)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 11 ถึง 35 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
รับดอกเบี้ย	43,743,590	49,540,508	45,224,949	64,395,131
รับเงินปันผล	33,749,627	153,510	253,552,785	-
จ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	10 -	-	(4,999,700)	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	173,648,350	604,589,689
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่	11 215,276,982	19,275,818	-	-
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	(91,000,000)	(209,671,710)
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่	11 (7,851,319)	(144,219,559)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	2,700,936	1,916,355	1,588,785	467
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์				
และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(263,248,185)	(191,095,425)	(3,074,392)	(1,537,575)
ดอกเบี้ยจ่ายที่บันทึกรวมเป็นต้นทุนของที่ดิน				
อาคารและอุปกรณ์	(1,963,335)	(1,466,731)	-	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	22,408,296	(265,895,524)	374,940,777	457,776,002
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
และอื่นๆเพิ่มขึ้น (ลดลง)	14 1,535,990,392	365,383,421	(90,444,878)	(346,396,579)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				
และอื่น ๆ	14 -	289,000,000	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				
และอื่น ๆ	14 (121,562,051)	(180,176,501)	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม	14 (52,163,589)	-	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ	(6,604,410)	(5,297,643)	(891,486)	(139,076)
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญ				
จากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	300	-	-	-
จ่ายเงินปันผล	(243,745,951)	(15,038,930)	(243,565,700)	(15,038,930)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	1,111,914,691	453,870,347	(334,902,064)	(361,574,585)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด (ลดลง) เพิ่มขึ้นสุทธิ	(67,899,769)	87,020,854	(11,661,363)	23,458,417
คงเหลือต้นงวด	229,068,711	85,346,019	18,193,199	4,491,384
คงเหลือปลายงวด	161,168,942	172,366,873	6,531,836	27,949,801
รายการที่ไม่กระทบเงินสด				
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อเพิ่มขึ้นจากการซื้อ				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7,376,411	3,245,630	3,204,602	115,560
หุ้นปันผล	16 -	135,349,845	-	135,349,845

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินในหน้า 11 ถึง 35 เป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) (บริษัท) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งจัดตั้งขึ้นและดำเนินกิจการในประเทศไทย และมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนไว้ ดังนี้

สำนักงานใหญ่ : ตั้งอยู่เลขที่ 237 หมู่ 2 ตำบลหินเหล็กไฟ อำเภอคูเมือง จังหวัดบุรีรัมย์ 31190

สำนักงานสาขา : ตั้งอยู่เลขที่ 128/77-78 ชั้น 7 อาคารพญาไทพลาซ่า แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 10400

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูลจึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

การประกอบการธุรกิจของกลุ่มกิจการ สามารถสรุปได้ดังนี้

- 1) ธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำตาลทรายและกากน้ำตาล
- 2) ธุรกิจจำหน่ายวัสดุการเกษตร
- 3) ธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าและไอน้ำ
- 4) ธุรกิจอื่น ๆ

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่น่าเสนอนี้ ได้มีการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 นโยบายการบัญชี

2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และ งบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผย หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงิน ระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความในสองภาษาแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำ งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

รายการที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายการเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลตั้งค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะได้

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นใน หรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการมีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560)

เรื่อง งบกระแสเงินสด

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)

เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

(ปรับปรุง 2560)

ผู้บริหารของกลุ่มกิจการได้ประเมินและพิจารณาว่ามาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวข้างต้นไม่มีผลกระทบ ที่มีความสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

- รายได้จะรับรู้เมื่อการควบคุมในสินค้าหรือบริการได้โอนไปยังลูกค้า ซึ่งแนวคิดของการควบคุมได้ถูกนำมาใช้แทนแนวคิดของความเสี่ยงและผลตอบแทนที่ใช้อยู่เดิม
- กิจการรับรู้รายได้เพื่อแสดงการส่งมอบสินค้าหรือบริการที่สัญญาให้ลูกค้าในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการนั้นๆ

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

- (ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ (ต่อ)

กิจการรับรู้รายได้ตามหลักการสำคัญตามขั้นตอนดังต่อไปนี้

- ขั้นตอนแรก : ระบุสัญญาที่ทำกับลูกค้า
- ขั้นที่สอง : ระบุภาระที่ต้องปฏิบัติในสัญญา
- ขั้นที่สาม : กำหนดราคาของรายการ
- ขั้นที่สี่ : บันทึกราคาของรายการให้กับภาระที่ต้องปฏิบัติที่รวมอยู่ในสัญญา
- ขั้นที่ห้า : รับรู้รายได้เมื่อ (หรือขณะที่) กิจการปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น

กิจการมีทางเลือกในการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้โดยการปรับปรุงย้อนหลังตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาดโดยมีข้ออนุโลมหรือปรับปรุงโดยรับรู้ผลกระทบสะสมย้อนหลังกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้นใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ประกอบกับการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติม กลุ่มกิจการจะเริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรกสำหรับรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 ผู้บริหารกำลังอยู่ในระหว่างการประเมินผลกระทบในรายละเอียดจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรก

3 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

ส่วนงานที่รายงานอ้างอิงจากรายงานภายในของกลุ่มกิจการซึ่งถูกสอบทานโดยผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานคือประธานกรรมการบริหารซึ่งเป็นผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานเพื่อการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้พิจารณาแล้วว่าส่วนงานที่รายงานมีดังนี้

1. ธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำตาลทรายและกากน้ำตาล
2. ธุรกิจจำหน่ายวัสดุการเกษตร
3. ธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าและไอน้ำ
4. ธุรกิจอื่นๆ

ทั้งนี้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานใช้กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงานในการพิจารณาผลการดำเนินงาน

ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้ส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายส่วนกลาง

ข้อมูลเกี่ยวกับภูมิศาสตร์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 รายการขายกับลูกค้าภายนอกส่วนใหญ่ประมาณร้อยละ 54.94 ของกลุ่มกิจการเป็นการขายต่างประเทศ โดยรายการขายต่างประเทศส่วนใหญ่มาจากประเทศในแถบเอเชีย นอกจากนี้สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนของกลุ่มกิจการอยู่ในประเทศไทย

ลูกค้ารายใหญ่

กลุ่มกิจการไม่มีรายได้จากการขายกับลูกค้าภายนอกรายใดรายหนึ่งที่มีมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกลุ่มกิจการ จึงมิได้มีการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานตามประเภทส่วนงานทางธุรกิจของกลุ่มกิจการ แสดงดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560

หน่วย : ล้านบาท

	ธุรกิจผลิตและจำหน่าย น้ำตาลทรายและ กากน้ำตาล		ธุรกิจจำหน่าย วัสดุการเกษตร		ธุรกิจผลิตและ จำหน่ายไฟฟ้าและไอน้ำ		ธุรกิจอื่นๆ		รวม		รายการระหว่างกัน		ข้อมูลทางการเงินรวม	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
รายได้จากการขายและบริการ														
- ในประเทศ	428	409	378	288	305	178	73	31	1,184	906	(437)	(248)	747	658
- ต่างประเทศ	1,408	1,305	-	-	-	-	-	-	1,408	1,305	-	-	1,408	1,305
รวม	1,836	1,714	378	288	305	178	73	31	2,592	2,211	(437)	(248)	2,155	1,963
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน														
ตามส่วนงาน	157	336	55	45	139	84	6	(1)	357	464	35	13	392	477
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร													(172)	(97)
ต้นทุนทางการเงิน													(102)	(55)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนใน														
บริษัทร่วม													22	-
ภาษีเงินได้													(14)	(59)
กำไรสำหรับงวด													126	266

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

4 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน (ต่อ)

ข้อมูลเกี่ยวกับการดำเนินงานตามประเภทส่วนงานทางธุรกิจของกลุ่มกิจการ แสดงดังนี้ (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560

หน่วย : ล้านบาท

	ธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำตาลทรายและกากน้ำตาล		ธุรกิจจำหน่ายวัสดุการเกษตร		ธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าและไอน้ำ		ธุรกิจอื่นๆ		รวม		รายการระหว่างกัน		ข้อมูลทางการเงินรวม	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
รายได้จากการขายและบริการ														
- ในประเทศ	947	1,065	603	595	636	510	214	154	2,400	2,324	(839)	(675)	1,561	1,649
- ต่างประเทศ	1,903	2,474	-	-	-	-	-	-	1,903	2,474	-	-	1,903	2,474
รวม	2,850	3,539	603	595	636	510	214	154	4,303	4,798	(839)	(675)	3,464	4,123
กำไรจากการดำเนินงานตามส่วนงาน	354	725	89	88	285	280	33	18	761	1,111	87	42	848	1,153
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร													(356)	(248)
ต้นทุนทางการเงิน													(199)	(106)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม													39	-
ภาษีเงินได้													(44)	(135)
กำไรสำหรับงวด													288	664

	ธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำตาลทรายและกากน้ำตาล		ธุรกิจจำหน่ายวัสดุการเกษตร		ธุรกิจผลิตและจำหน่ายไฟฟ้าและไอน้ำ		ธุรกิจอื่นๆ		รวม		รายการระหว่างกัน		ข้อมูลทางการเงินรวม	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	1,877	933	138	126	7	9	-	-	2,022	1,068	(22)	(7)	2,000	1,061
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	3,045	2,933	102	109	1,634	1,671	166	113	4,947	4,826	(15)	(15)	4,932	4,811
สินทรัพย์อื่น - สุทธิ	1,687	2,032	611	622	5,205	5,025	5,038	5,390	12,541	13,069	(9,216)	(9,708)	3,325	3,361
สินทรัพย์รวม	6,609	5,898	851	857	6,846	6,705	5,204	5,503	19,510	18,963	(9,253)	(9,730)	10,257	9,233

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

5 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น - สุทธิ</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	89,461,074	48,648,870	-	-
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	1,798,439	2,027,649	-	-
ค้างชำระเกิน 3 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน	645,364	73,710	-	-
ค้างชำระมากกว่า 12 เดือน	19,259,967	19,738,447	8,250,423	8,250,423
	111,164,844	70,488,676	8,250,423	8,250,423
<u>หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ</u>	<u>(19,259,977)</u>	<u>(19,738,455)</u>	<u>(8,250,423)</u>	<u>(8,250,423)</u>
	91,904,867	50,750,221	-	-
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	11,839,475	27,099,100	-	-
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	35,902,575	-	-	-
	47,742,050	27,099,100	-	-
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
รายได้ค้างรับ - กิจการอื่น	50,562,438	52,293,627	-	-
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	659,402	-	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	901,056	9,718,235	-	48,030
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	90,000	-	22,001,789	54,771,588
เงินทดรองจ่าย	4,920,852	-	-	-
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	7,873,335	115,034,469	1,475,594	615,590
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	55,287,140	27,112,336
เงินปันผลค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	10,499,580	230,507,419
	64,347,681	177,705,733	89,264,103	313,054,963
<u>ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ</u>	<u>203,994,598</u>	<u>255,555,054</u>	<u>89,264,103</u>	<u>313,054,963</u>

6 รายได้ค้างรับ - สำนักงานกองทุนอ้อยและน้ำตาลทราย

รายได้ค้างรับจากสำนักงานกองทุนอ้อยและน้ำตาลทรายเป็นเงินชดเชยที่กลุ่มกิจการคาดว่าจะได้รับชดเชยจากกองทุนอ้อยและน้ำตาลทราย เนื่องจากในฤดูกาลผลิตปี 2560/2561 ฝ่ายบริหารของกลุ่มกิจการคาดว่าราคาอ้อยขั้นสุดท้ายจะต่ำกว่าราคาอ้อยขั้นต้น ซึ่งตามพระราชบัญญัติอ้อยและน้ำตาลทราย พ.ศ. 2527 มาตรา 56 กำหนดให้ในกรณีที่ราคาอ้อยขั้นสุดท้ายและผลตอบแทนการผลิตและจำหน่ายน้ำตาลทรายขั้นสุดท้ายต่ำกว่าราคาอ้อยขั้นต้นและผลตอบแทนการผลิตและจำหน่ายน้ำตาลทรายขั้นต้นให้กองทุนจ่ายเงินชดเชยให้แก่โรงงานเท่ากับส่วนต่างดังกล่าว อย่างไรก็ตาม การประมาณการราคาอ้อยขั้นสุดท้ายยังมีความไม่แน่นอนจากปัจจัยต่างๆ ในอนาคต เช่น ราคาขายและอัตราแลกเปลี่ยน เป็นต้น ทำให้ราคาอ้อยขั้นสุดท้ายที่จะประกาศอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ประมาณการไว้

7 ลูกหนี้ข้าวไร่ - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้ข้าวไร่				
- บุคคลอื่น	746,207,817	955,877,568	76,577,831	77,557,589
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	858,592	1,202,040	-	-
	747,066,409	957,079,608	76,577,831	77,557,589
<u>หัก</u> ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(87,920,832)	(88,650,852)	(76,577,831)	(77,557,589)
	659,145,577	868,428,756	-	-

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

7 ลูกหนี้ข้าวไร่ - สุทธิ (ต่อ)

ลูกหนี้ข้าวไร่ - บุคคลอื่น สามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ฤดูกาลผลิตปี 2561/2562	510,656,444	131,692,366	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2560/2561	96,122,677	649,603,488	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2559/2560	23,872,126	54,461,147	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2558/2559	19,704,944	21,059,584	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2557/2558	14,733,842	16,874,739	-	-
ฤดูกาลผลิตก่อนปี 2557/2558	81,117,784	82,186,244	76,577,831	77,557,589
	746,207,817	955,877,568	76,577,831	77,557,589
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(87,920,832)	(88,650,852)	(76,577,831)	(77,557,589)
	658,286,985	867,226,716	-	-

ลูกหนี้ข้าวไร่ - บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน สามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ฤดูกาลผลิตปี 2561/2562	858,592	474,138	-	-
ฤดูกาลผลิตปี 2560/2561	-	727,902	-	-
	858,592	1,202,040	-	-

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

8 สินค้ำคงเหลือ - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
วัตถุดิบ	31,489,399	32,673,276	-	-
สินค้าสำเร็จรูป	1,903,379,547	901,766,586	-	-
สินค้าซื้อมาเพื่อขาย	81,971,891	84,049,651	-	-
สินค้านำระหว่างผลิต	8,207,082	8,197,714	-	-
วัสดุโรงงาน	44,836,325	39,849,552	-	-
	2,069,884,244	1,066,536,779	-	-
หัก ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือ				
สินค้ำเก่าและเสื่อมคุณภาพ				
- วัตถุดิบ	(4,375,735)	(732,420)	-	-
- สินค้าซื้อมาเพื่อขาย	(1,351,181)	(1,351,181)	-	-
- สินค้านำระหว่างผลิต	(3,262,470)	(3,325,016)	-	-
- วัสดุโรงงาน	(1,147,592)	(355,924)	-	-
มูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับต่ำกว่าราคาทุน				
- สินค้าสำเร็จรูป	(59,879,411)	-	-	-
	(70,016,389)	(5,764,541)	-	-
	1,999,867,855	1,060,772,238	-	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการบันทึกค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้ำคงเหลือ - น้ำตาลทรายดิบเทกอง ให้เท่ากับมูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับเป็นจำนวนเงิน 59.88 ล้านบาท เนื่องจากราคาขายน้ำตาลทรายดิบตลาดนิวยอร์ก หมายเลข 11 ลดลง ทำให้มูลค่าสุทธิที่คาดว่าจะได้รับต่ำกว่าราคาทุน โดยประมาณจากราคาขายที่คาดว่าจะได้ตามปกติของธุรกิจหักด้วยค่าใช้จ่ายในการขายที่จำเป็นต้องจ่ายไปเพื่อให้ขายสินค้านั้นได้ ซึ่งกลุ่มกิจการได้บันทึกค่าเผื่อดังกล่าวเป็นค่าใช้จ่ายซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของต้นทุนขายในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

9 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ลักษณะของเงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

ชื่อกิจการ	สถานที่ประกอบ ธุรกิจ/ประเทศที่ จดทะเบียนจัดตั้ง	สัดส่วนของ ส่วนได้เสียทางตรง (ร้อยละ)	ลักษณะ ความสัมพันธ์	วิธีการวัดมูลค่า
กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐาน โรงไฟฟ้ากลุ่มน้ำตาลบุรีรัมย์	ประเทศไทย	33.05	บริษัทร่วม	วิธีส่วนได้เสีย

กลุ่มกิจการ ไม่มีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นซึ่งเกี่ยวข้องกับส่วนได้เสียของกลุ่มกิจการในบริษัทร่วม

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทร่วม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน
	รวม
	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	1,227,127,544
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	(33,544,947)
ส่วนแบ่งกำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วม	39,497,092
ราคาตามบัญชีปลายงวด	1,233,079,689

กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานโรงไฟฟ้ากลุ่มน้ำตาลบุรีรัมย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน) มีเงินลงทุนในกองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานโรงไฟฟ้า
 กลุ่มน้ำตาลบุรีรัมย์ (“กองทุนรวมฯ”) เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 115,672,228 หน่วย รวมเป็นจำนวนเงิน 1,233,079,689 บาท คิดเป็น
 สัดส่วนการลงทุนร้อยละ 33.05 ของจำนวนหน่วยลงทุนทั้งหมดของกองทุนรวมฯ ที่มีการเสนอขายต่อสาธารณะ

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
 สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

10 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่บแสดงฐานะการเงินระหว่างกาล มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	
ราคาตามบัญชีต้นงวด	1,445,476,600
ลงทุนเพิ่มขึ้น	4,999,700
ราคาตามบัญชีปลายงวด	1,450,476,300

เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยทั้งหมดที่แสดงในข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนการถือหุ้น		วิธีราคาทุน		เงินปันผลรับ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
บริษัท โรงงานน้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด	1,050	1,050	99.90	99.90	1,049	1,049	-	189
บริษัท บุรีรัมย์วิจิตรและพัฒนาอ้อย จำกัด	71	71	99.99	99.99	70	70	-	-
บริษัท บุรีรัมย์เพาเวอร์พลัส จำกัด	160	160	99.99	99.99	160	160	-	-
บริษัท โรงงานน้ำตาลธานี จำกัด	5	5	99.99	99.99	5	5	-	-
บริษัท ปุ๋ยตราบุญแฉ่ง จำกัด	15	15	99.99	99.99	15	15	-	10
บริษัท น้ำตาลทุนบุรีรัมย์ จำกัด	10	10	99.99	99.99	10	10	-	-
บริษัท ชูการ์เคน อีโคแวย์ จำกัด	5	-	99.99	-	5	-	-	-
บริษัท บุรีรัมย์พลังงาน จำกัด และบริษัทย่อย	136	136	99.99	99.99	136	136	-	31
- บริษัท บุรีรัมย์เพาเวอร์ จำกัด	170	170	99.99	99.99	-	-	-	-
รวม เงินลงทุนในบริษัทย่อย					1,450	1,445	-	230

บริษัท ชูการ์เคน อีโคแวย์ จำกัด

เมื่อวันที่ 16 มกราคม พ.ศ. 2561 บริษัท ชูการ์เคน อีโคแวย์ จำกัด ได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ด้วยทุนจดทะเบียนรวม 5,000,000 บาท เป็นหุ้นสามัญจำนวน 50,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ซึ่งได้ชำระเต็มจำนวนแล้ว บริษัทได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท ชูการ์เคน อีโคแวย์ จำกัด ในสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 99.99 คิดเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 4,999,700 บาท

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

11 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาว				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	52,165,355	224,921,212	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	273,572,301	308,242,107	-	-
	325,737,656	533,163,319	-	-

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่ มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ยอดยกมา	533,163,319	378,797,201	-	-
เงินให้กู้ยืมเพิ่ม	7,851,319	282,400,440	-	-
รับคืนเงินกู้ยืม	(215,276,982)	(128,034,322)	-	-
ยอดยกไป	325,737,656	533,163,319	-	-

12 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคาร	สินทรัพย์	ที่ดิน อาคาร	สินทรัพย์
	และอุปกรณ์	ไม่มีตัวตน	และอุปกรณ์	ไม่มีตัวตน
	บาท	บาท	บาท	บาท
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่				
30 มิถุนายน พ.ศ. 2561				
ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ	4,810,700,305	26,231,454	23,154,842	11,046,137
ซื้อสินทรัพย์	270,929,307	1,658,624	5,553,294	725,700
จำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(1,119,493)	-	(1,119,492)	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(9,340,469)	-	-	-
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	(139,315,867)	(1,497,561)	(1,213,547)	(267,694)
ราคาตามบัญชีปลายงวด - สุทธิ	4,931,853,783	26,392,517	26,375,097	11,504,143

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการได้นำที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ซึ่งมีราคาตามบัญชีสุทธิจำนวน 1,776.10 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 1,812.05 ล้านบาท) ไปวางเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุข้อ 14)

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

13 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น	157,841,658	331,795,937	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการอื่น	53,735,138	105,425,640	1,688,975	3,405,340
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,692,970	310,282	193,221	244,406
เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้าและบริการ - กิจการอื่น	8,538,894	148,201,218	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการอื่น	4,999,029	4,356,140	-	-
ดอกเบี้ยค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	22,318,001	49,356,937	84,351,030	39,803,985
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการอื่น	74,086,771	72,606,499	6,409,682	1,252,220
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15,174,859	4,069,288	1,575,000	-
	342,387,320	716,121,941	94,217,908	44,705,951

14 เงินกู้ยืม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ส่วนของหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2,270,800,000	1,131,740,878	-	89,940,878
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุข้อ 21 (จ))	399,031,270	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่นๆ	2,464,000	4,564,000	244,000	748,000
ส่วนของเงินกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
- สถาบันการเงิน	381,515,391	448,001,141	-	-
- บริษัทร่วม (หมายเหตุข้อ 21 (ฉ))	212,358,501	172,589,789	-	-
- บริษัทย่อย (หมายเหตุข้อ 21 (ซ))	-	-	198,000,000	198,000,000
- อื่นๆ	2,435,460	2,384,736	-	-
- หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ	11,921,719	10,872,088	2,262,723	1,611,748
เงินกู้ยืมหมุนเวียนรวม	3,280,526,341	1,770,152,632	200,506,723	290,300,626

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

14 เงินกู้ยืม (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ส่วนของไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	745,107,527	797,799,091	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม - สุทธิ				
(หมายเหตุข้อ 21 (จ))	3,264,867,339	3,356,799,640	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย - สุทธิ				
(หมายเหตุข้อ 21 (ข))	-	-	2,548,119,162	2,548,119,162
เงินกู้ยืมระยะยาวอื่นๆ - สุทธิ	5,032,362	7,467,823	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	14,156,270	14,433,900	7,012,472	5,350,331
เงินกู้ยืมไม่หมุนเวียนรวม	4,029,163,498	4,176,500,454	2,555,131,634	2,553,469,493
รวมเงินกู้ยืม	7,309,689,839	5,946,653,086	2,755,638,357	2,843,770,119

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 เงินกู้ยืมทั้งหมดเป็นสกุลเงินบาท

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินค้ำประกันโดยที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ที่มีราคาตามบัญชีสุทธิจำนวน 1,776.10 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 จำนวน 1,812.05 ล้านบาท) (หมายเหตุข้อ 12)

การเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาว (ไม่รวมหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ) สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 ประกอบด้วยรายละเอียดดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	ข้อมูลทางการเงิน
	รวม	เฉพาะกิจการ
	บาท	บาท
ขอคชกมา	4,785,042,220	2,746,119,162
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(173,725,640)	-
ขอคชกไป	4,611,316,580	2,746,119,162

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการมีวงเงินตามสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินในประเทศรวมทั้งสิ้นจำนวน 1,860.20 ล้านบาท โดยกลุ่มกิจการมีวงเงินตามสัญญาเงินกู้ยืมดังกล่าวที่ยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวนเงินรวม 732.05 ล้านบาท

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

15 ทุนเรือนหุ้น

	จำนวนหุ้น จดทะเบียน หุ้น	ทุนที่ออกและชำระแล้ว		
		จำนวนหุ้น สามัญ หุ้น	หุ้นสามัญ บาท	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ บาท
ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	812,100,000	812,099,845	812,099,845	954,665,813
การลดทุนจดทะเบียน	(155)	-	-	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	812,099,845	812,099,845	812,099,845	954,665,813

เมื่อวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2561 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของกิจการจากทุนจดทะเบียนจำนวน 812,100,000 บาท เป็น 812,099,845 บาท โดยการลดหุ้นสามัญจดทะเบียนจำนวน 155 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 155 บาท ที่เหลือจากการออกหุ้นเพื่อรองรับสำหรับการจ่ายหุ้นปันผลเมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 โดยบริษัทได้ดำเนินการจดทะเบียนรายการดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 4 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 หุ้นสามัญจดทะเบียนมีจำนวน 812,099,845 หุ้น (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 812,100,000 หุ้น) มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท)

16 เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 24 เมษายน พ.ศ. 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2560 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี พ.ศ. 2559 ในรูปของเงินสดและหุ้นปันผลในอัตรา 0.2222222222 บาทต่อหุ้น โดยแบ่งจ่ายเงินปันผลดังนี้

- ก) จ่ายเป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.0222222222 บาทต่อหุ้น คิดเป็นมูลค่าจำนวน 15,038,889 บาท และ
- ข) จ่ายเป็นหุ้นปันผลในอัตรา 5 หุ้นสามัญเดิมต่อ 1 หุ้นปันผล หรือคิดเป็นมูลค่าการจ่ายปันผลเท่ากับ 0.20 บาทต่อหุ้น รวมเป็นหุ้นสามัญที่ออกใหม่จำนวน 135,350,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ทั้งนี้ในกรณีที่ผู้ถือหุ้นรายใดมีเศษหุ้นเดิมหลังจากการจัดสรรหุ้นปันผลแล้ว ให้จ่ายเงินปันผลเป็นเงินสดแทนในอัตราหุ้นละ 0.20 บาท

โดยบริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 โดยเงินปันผลจ่ายจริงเป็นจำนวนดังต่อไปนี้

- ก) จ่ายเป็นเงินสด รวมเป็นจำนวนเงิน 15,038,930 บาท และ
- ข) จ่ายเป็นหุ้นปันผล รวมเป็นหุ้นสามัญที่ออกใหม่จำนวน 135,349,845 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท

เมื่อวันที่ 25 เมษายน พ.ศ. 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2561 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลสำหรับผลการดำเนินงานประจำปี พ.ศ. 2560 ในอัตรา 0.30 บาทต่อหุ้น สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 812,099,845 หุ้น รวมเป็นจำนวนเงิน 243,629,954 บาท โดยบริษัทได้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวแล้วเมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2561

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

17 สำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทต้องสำรองตามกฎหมายอย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิหลังจากหักส่วนของขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าสำรองนี้จะมีมูลค่าไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน สำรองนี้ไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

18 รายได้อื่น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ดอกเบี้ยรับ	18,987,528	23,714,018	36,770,546	35,650,197
รายได้รับจ้างบริการอื่น	-	720,747	16,666,800	16,860,410
การกลับรายการค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญ	348,235	1,201,640	104,000	2,000
เงินปันผลรับ	204,680	153,510	-	-
รายได้เงินชดเชยค่าสินไหม	-	8,397,864	-	-
อื่น ๆ	3,250,943	3,731,455	309,081	13,966
	22,791,386	37,919,234	53,850,427	52,526,573

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ดอกเบี้ยรับ	43,743,590	49,540,508	73,399,753	73,323,334
รายได้รับจ้างบริการอื่น	-	953,425	33,333,600	33,628,771
การกลับรายการค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญ	582,470	1,607,802	104,000	22,067
เงินปันผลรับ	204,680	153,510	33,544,947	-
รายได้เงินชดเชยค่าสินไหม	-	8,397,864	-	-
อื่น ๆ	8,075,984	6,434,329	906,821	23,090
	52,606,724	67,087,438	141,289,121	106,997,262

19 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลสำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 และ พ.ศ. 2560 ได้ตั้งค้างจ่ายโดยวิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกันกับอัตราที่ใช้ในการคำนวณค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในอัตรา ร้อยละ 20

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

20 กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวด

21 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทได้แก่ บริษัท ทนบุรีรัมย์ จำกัด ซึ่งถือหุ้นในอัตราร้อยละ 50

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ก) รายการค้ากับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายการค้ากับบริษัทร่วม				
ดอกเบี้ยจ่าย	66,940,962	-	-	-
รายการค้ากับบริษัทย่อย				
ดอกเบี้ยรับ	-	-	36,566,973	35,490,723
รายได้อื่น	-	-	16,677,745	16,677,745
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	675,946	499,879
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	44,844,499	-
รายการค้ากับกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น ๆ				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	1,410,099,421	1,306,238,673	-	-
รายได้อื่น	352,991	365,957	-	90,616
ต้นทุนขายและการให้บริการ	257,393	529,800	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	21,062,811	26,066,692	-	-

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

21 รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ก) รายการค้ากับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายการค้ากับบริษัทร่วม				
เงินปันผลรับ	-	-	33,544,947	-
ดอกเบี้ยจ่าย	135,200,104	-	-	-
รายการค้ากับบริษัทย่อย				
ดอกเบี้ยรับ	-	-	72,855,616	73,004,578
รายได้อื่น	-	-	33,355,490	33,355,490
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	-	-	1,284,225	1,178,329
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	89,196,207	-
รายการค้ากับกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น ๆ				
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ	1,905,982,295	2,476,012,930	-	-
รายได้อื่น	449,846	479,976	-	90,616
ต้นทุนขายและการให้บริการ	3,801,937	2,282,139	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขาย	55,813,506	94,651,289	-	-

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

21 รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ข) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อและขายสินค้าและบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น ๆ	47,742,050	27,099,100	-	-
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	77,288,929	81,883,924
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น ๆ	90,000	659,402	-	-
	90,000	659,402	77,288,929	81,883,924
ลูกหนี้ชาวไร่				
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น ๆ	858,592	1,202,040	-	-
เงินปันผลค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	10,499,580	230,507,419
เจ้าหนี้อื่น ดอกเบี้ยค้างจ่ายและ ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	84,537,681	40,042,403
บริษัทร่วม	22,318,001	49,356,937	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น ๆ	20,867,829	4,379,570	1,581,570	5,988
	43,185,830	53,736,507	86,119,251	40,048,391

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

21 รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ค) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
- ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาว				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	62,000,000	120,000,000
- เงินให้กู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	-	-	2,235,006,415	2,259,654,765
	-	-	2,297,006,415	2,379,654,765

ง) เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ลูกหนี้ชาวไร่

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
- ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาว				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	490,395	-	-

จ) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุข้อ 14)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	399,031,270	-	-	-

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

21 รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ฉ) เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทร่วม (หมายเหตุข้อ 14)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
- ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาว				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	212,358,501	172,589,789	-	-
- เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	3,264,867,339	3,356,799,640	-	-
	3,477,225,840	3,529,389,429	-	-

ช) เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อย (หมายเหตุข้อ 14)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
- ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาว				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	198,000,000	198,000,000
- เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	-	-	2,548,119,162	2,548,119,162
	-	-	2,746,119,162	2,746,119,162

ซ) ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	11,345,248	11,320,992	1,244,748	1,244,748
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	258,005	179,523	119,245	83,105
	11,603,253	11,500,515	1,363,993	1,327,853

บริษัท น้ำตาลบุรีรัมย์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561

21 รายการกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ข) ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	20,118,559	20,131,486	5,488,992	5,488,992
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	516,010	359,046	238,490	166,211
	20,634,569	20,490,532	5,727,482	5,655,203

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารรวมเงินเดือน ค่าเบี้ยประชุมและผลตอบแทนอื่น

ณ) สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าผ่านบริษัท ค่าผลผลิตน้ำตาล จำกัด ซึ่งเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีมูลค่าตามสัญญาเป็นจำนวน 4.45 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 1.60 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ)

22 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

(ก) ภาระผูกพันที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุน

รายจ่ายฝ่ายทุนเกี่ยวกับภาระผูกพันที่เป็นข้อผูกมัด ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงินระหว่างกาลแต่ไม่รับรู้ในข้อมูลทางการเงินมีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	631,138,633	73,763,165	1,648,686	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,208,515	1,892,515	1,208,515	1,892,515
	632,347,148	75,655,680	2,857,201	1,892,515

22 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น (ต่อ)

(ข) ภาระผูกพันภายใต้สัญญาบริการ

สัญญาบริการที่ไม่สามารถยกเลิกได้เกี่ยวกับการได้รับบริการจากบุคคลภายนอกมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคต ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 มิถุนายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภายใน 1 ปี	40,436,233	21,388,720	1,903,740	4,072,560
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	71,321,200	66,210,767	1,771,200	2,361,600
เกินกว่า 5 ปี	-	11,474,167	-	-
	111,757,433	99,073,654	3,674,940	6,434,160

(ค) ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาขายสินค้าที่ยังไม่ส่งมอบ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาขายน้ำตาลที่ยังไม่ได้ส่งมอบจำนวน 109,880 เมตริกตัน (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 181,981 เมตริกตัน) ที่ช่วงราคา 9,434 - 18,649 บาทต่อเมตริกตัน (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : ช่วงราคา 12,388 - 19,388 บาทต่อเมตริกตัน) และยังไม่ได้กำหนดราคา 72,013 เมตริกตัน (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 156,500 เมตริกตัน) โดยอ้างอิงราคาจากราคาน้ำตาลทรายดิบตลาดนิวยอร์ก หมายเลข 11 หรือราคาน้ำตาลทรายขาวตลาดลอนดอน หมายเลข 5 ตามงวดที่มีการส่งมอบ

(ง) ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อขายไฟฟ้า

เมื่อวันที่ 20 กันยายน พ.ศ. 2559 บริษัท บุรีรัมย์พลังงาน จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้แก้ไขเพิ่มเติมสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) เพื่อเปลี่ยนวิธีการคำนวณปริมาณพลังงานไฟฟ้าและการชำระเงินค่าซื้อขายไฟฟ้าเป็นวิธี “Feed-in Tariff” (FiT) สัญญาซื้อขายไฟฟ้าเดิมมีอายุสัญญาเป็นระยะเวลา 5 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2555 และสามารถต่อสัญญาออกไปได้อีกครั้งละ 5 ปี การแก้ไขสัญญาซื้อขายไฟฟ้างดงามมีผลทำให้อายุสัญญาคงเหลือ 12 ปี 5 เดือน โดยการคำนวณด้วยวิธี FiT ซึ่งมีผลย้อนหลังตั้งแต่วันที่ 11 มีนาคม พ.ศ. 2559

บริษัท บุรีรัมย์เพาเวอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาซื้อขายไฟฟ้ากับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค (กฟภ.) เป็นระยะเวลา 20 ปี เริ่มตั้งแต่วันที่ 7 เมษายน พ.ศ. 2558 โดยภายใต้เงื่อนไขตามสัญญาซื้อขายไฟฟ้าบริษัทย่อยและกฟภ. ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขการซื้อขายไฟฟ้าตามระบุในสัญญา

(จ) หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการที่กลุ่มกิจการได้ให้สถาบันการเงินในประเทศออกหนังสือสัญญาค้ำประกันแก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 6.20 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : จำนวน 6.20 ล้านบาท)